

JFI ApS

Boulevarden 19 E, 7100 Vejle

CVR-nr. 20 60 20 82

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2020

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er investering i aktiver og at virke som holdingselskab.

Der er i regnskabsåret foretaget et delvist generationsskifte fra den ultimative ejer Jens Find til dennes børn. 40% af Unik Gruppen A/S ejes derfor fremover af Unik Gruppen Holding ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 10.893.143 kr. mod et overskud på 20.362.782 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 232.081.844 kr.

Årsagen til det faldende resultat i forhold til sidste år skyldes delvist udbruddet af Coronavirus, som har påvirket resultatet negativt for 2019/20 i tilknyttede virksomheder, ligesom selskabet har overdraget 40 % af investeringer i tilknyttede virksomheder til overliggende selskaber i forbindelse med omstruktureringer i årets løb.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes i 2020/21 et forbedret resultat før skat i forhold til 2019/20 og på niveau med resultat før skat i 2018/19.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttotab	-191.790	-28.002
2	Personaleomkostninger	-406.250	-353.000
	Resultat før finansielle poster	-598.040	-381.002
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.472.475	15.363.196
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	360.000	231.500
3	Finansielle indtægter	7.411.143	7.934.422
4	Finansielle omkostninger	-285.430	-1.429.050
	Resultat før skat	12.360.148	21.719.066
5	Skat af årets resultat	-1.467.005	-1.356.284
	Årets resultat	10.893.143	20.362.782
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	4.000.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåre	12.165.390	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-6.910.556	16.683.718
	Overført resultat	4.638.309	-320.936
		10.893.143	20.362.782

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.848.509	30.541.424
	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.670.000	5.310.000
		<u>29.518.509</u>	<u>35.851.424</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.518.509</u>	<u>35.851.424</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.293.606	11.703.542
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	425.000	0
	Andre tilgodehavender	485.168	187.243
		<u>8.203.774</u>	<u>11.890.785</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	216.887.157	194.481.779
		<u>216.887.157</u>	<u>194.481.779</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.360.136</u>	<u>5.547.482</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>229.451.067</u>	<u>211.920.046</u>
	AKTIVER I ALT	<u>258.969.576</u>	<u>247.771.470</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	11.534.971	18.445.527
	Overført resultat	219.421.873	214.783.564
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	232.081.844	237.354.091
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.750	28.001
	Gæld til tilknyttede virksomheder	24.678.651	7.720.605
	Skyldig selskabsskat	2.114.792	2.655.734
	Anden gæld	65.539	13.039
		26.887.732	10.417.379
	Gældsforpligtelser i alt	26.887.732	10.417.379
	PASSIVER I ALT	258.969.576	247.771.470

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nett oopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	1.761.809	215.104.500	3.000.000	219.991.309
Overført via resultatdisponering	0	16.683.718	-320.936	4.000.000	20.362.782
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	18.445.527	214.783.564	4.000.000	237.354.091
Overført via resultatdisponering	0	-6.910.556	16.803.699	1.000.000	10.893.143
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-12.165.390	0	-12.165.390
Egenkapital 30. juni 2020	125.000	11.534.971	219.421.873	1.000.000	232.081.844

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JFI ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes der ikke koncernregnskab, da årsregnskabet for JFI ApS indgår i koncernregnskabet for JFIH ApS.

Årsrapporten blev i 2018/19 aflagt efter bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder, men er i året skiftet til klasse B, som følge af udarbejdelse af koncernregnskab frafalder som nævnt ovenfor. Skift i regnskabsklasse har ikke givet anledning til nogen beløbsmæssige ændringer.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele og transaktioner i fremmed valuta.

Skat

JFI ApS er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder.

JFI ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdi metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

kr.	2019/20	2018/19	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	406.250	353.000	
	<u>406.250</u>	<u>353.000</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	117.617	138.619	
Andre finansielle indtægter	7.293.526	7.795.803	
	<u>7.411.143</u>	<u>7.934.422</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	245.842	96.608	
Andre finansielle omkostninger	39.588	1.332.442	
	<u>285.430</u>	<u>1.429.050</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.467.005	1.356.284	
	<u>1.467.005</u>	<u>1.356.284</u>	
6 Finansielle anlægsaktiver			
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. juli 2019	8.317.500	5.075.000	13.392.500
Afgang i årets løb	-3.277.000	0	-3.277.000
Kostpris 30. juni 2020	<u>5.040.500</u>	<u>5.075.000</u>	<u>10.115.500</u>
Værdireguleringer 1. juli 2019	22.223.924	235.000	22.458.924
Andel af årets resultat	5.472.475	360.000	5.832.475
Tilbageførsel af værdireguleringer	-8.888.390	0	-8.888.390
Værdireguleringer 30. juni 2020	<u>18.808.009</u>	<u>595.000</u>	<u>19.403.009</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>23.848.509</u>	<u>5.670.000</u>	<u>29.518.509</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Unik Gruppen A/S	A/S	Vejle	60,00 %	39.534.433	9.120.954
JFI Invest ApS	ApS	Vejle	100,00 %	127.848	-96
Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel		
Associerede virksomheder					
Flegmade Holding A/S	A/S	Vejle			20,00 %

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i JFIH-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået aftale om køb af værdipapirer, hvor de pr. 30. juni 2020 har forpligtet sig til at investere i alt 4.675 t.kr.

8 Nærtstående parter

JFI ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
JFIH ApS	Boulevarden 19E, Vejle	Hovedaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
JFIH ApS	Vejle	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Jensen Find

Direktør

På vegne af: JFI ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-569893874189

IP: 194.192.xxx.xxx

2020-10-27 08:06:12Z

NEM ID 

Jens Jensen Find

Dirigent

På vegne af: JFI ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-569893874189

IP: 194.192.xxx.xxx

2020-10-27 08:06:12Z

NEM ID 

Lars Tylvad Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-10-27 08:22:09Z

NEM ID 

Henrik S. Meldahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-10-27 10:12:45Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GXAYK-E35L7-ES4V3-68682-E5CX-XPKID3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>